¶ in eo fuerit viciū quia non possunt virtus et viciū eiusdem obiectum simul esse in eodem, sicut liberalitas et auaritia, vel liberalitas et prodigalitas quia contraria sunt. xli. di. sepe. et hoc dico quia virtutis contrarioz sit in illo pfecte et distincte qz impfete et p mixtum possunt simul esse in eodem duo contraria. s. virtus et viciū ut post apparebit et ideo generas virtute et corrumpt viciū. id est ergo est realiter sed differt rōem qz dī generans inq̄stum inducit et inducere intēdit virtute et esse eius in subiecto dī corruptum inq̄stum intendit ammouere esse viciū et inducere non esse et inducere quia generatio semp terminatur ad esse et corruptio ad non esse. similiter corruptio viciū et generatio virtutis idem sunt realiter in subiecto si p p̄sonaliter accipiantur. nā sicut egressus duo significat sic et generatio qz generatio uno modo dicit motū ad esse et p sequens actū icō pletū. alio modo dicit terminū huius motus et p sequens actū completū qui est esse qui in instanti sit et similiter dicendū est de corruptō quia pot dicere motū ad non esse uel terminū huius motus. s. non esse ppletū. vnde si sumantur generatio et corruptio pmo modo. id est realiter generatio unius ptrarioz est et corruptio alterius. et similiter si ambo sumantur scđo modo sed si generatio sumat pmo modo et corruptio scđo uel ecō uerso non sunt idem. sic declarat p̄mū quod est ad ppositū nostrū quia ex hoc qz in habente viciū corruptū viciū gene ratur virtus cuius cōuersa est notior. s. qz ex hoc qz generat virtus in viciō corruptū viciū in eo et qzstum acquirit in eo de virtute tantū perditū in eo de vicio. et quādo acquisitō vir tūs est cōpleta et perditio viciū est completa et ecōuerso quia ipsa forma que est virtus est non esse viciū et ipsum viciū est non esse virtutis. et non esse viciū in nato habere virtutez est esse virtutis et ideo p se loquēdo corruptio viciū est generatō virtutis. et etiā quia generatio p se et corruptio p se est de ptra rō in ptrariū ut p se generatio frigidū est ex non frido qd est calidū et ideo corruptio unius ptrarioz p se est generatio alterius. qz nūqz per se recedē ab uno contrarioz nisi cōdo versus alterz nec vadis ad unū per se nisi recedēdo ab altero sed differunt rōem quia dī generatio virtutis inq̄stum acquiri t p cā esse virtutis in subiecto. et dī corruptio inq̄stum acq̄ri per cā non esse viciū igit̄ egressus malicie est ingressus vir tūs. super his ergo substantia canonō iste. asciscī. xv. q. i. nec his studio. i. virtute. hu. copula. sic. de pe. di. ii. sic enim v. immo qui et dic. copula. s. alicui. i. effici aliquis innocēt et bonus. ¶ in glo. sit enim. adde in glo. ista glosator sic. pcedit pmo exponit cā multū breuiter et extendit. scđo obiicit p canonē et glo. p sequens cū dicit. et argue. in pma pte dicit bene dictū est qz cū aliquis renūiat improbitati incipit esse virtuosus. vel fieri sicut si p ianuā peccati intrat diabolus sta tim christus recedit p oppositū. i. sicut aliquis definit esse virtuosus incipit esse viciōsus. nam recedere ab esse virtuoso ē recipere diabolū in domo sua et per p̄nis est christū expeller sic ergo non solū est vez qz cū renūiat improbitati statī tē. sed ecōtra cū aliquis definit esse virtuosus incipit fieri uel esse malus. ita qz glo. exponit canonē p oppositū uel p cōuersuz et p sequens extendit cū ad p̄uersū sed debet intelligi gl. p p̄sonaliter ut textus distinguendo de intratione uel intra re diaboli et de exire uel de exitu christi. deinde cū dicit. et argue. obiicit ptra canonē et per psequens p̄ gl. et duo facit circa hoc scđom qd duabus rōibus obiicit. scđam ponit cū dic̄ bonus. n. et malus in pma dicit. ita dictū est qz cū aliquis renūiat improbitati incipit fieri uel esse virtuosus. sed ptra hoc argue qz remissio peccatorū in aliquo pcedit infusionē gratie naturaliter uel natura. i. intellectu. sed tū pte simul sunt in illo sic ergo prius definit quis esse viciōsus qz incipit esse virtuosus cuius oppositū dicit canon et g. et appetat hec psequen tia glosatorū qz remissio peccatorū est definitia viciū et in effusione grē est acquisitō virtutis. tō tē. sed nō concludit nisi qz natura p̄us quis definit esse viciōsus qz prius incipiat esse v.

tuosus. occurrit autē h̄ dubium. vtrū vez sit qz remissio peccato rū nālitter precedat infusionē grē et simulē definitio us defini tia viciū acquisitōe vtrū quod v̄ glosator̄ asserere sed dimittat quia h̄ longū esset. deinde cū dicit. bonus enī et malus. obiicit p alia rōem h̄ idem et circa hoc tria facit. primo ponit rōem istā. scđo remouet quandā dubitatōnez cū dicit. itē nec potest et tertio obiicit h̄ dictū quoddā in rōem p sequēs h̄ totū quod est argutū ptra canonē et contra motōe dubitū cū dicit sed obiicit in pma parte dicit qz nullus potest esse si bonis et malus s̄b. ergo definit quis p̄us esse viciōsus qz si at virtuosus et pbaſ psequētia qz si non prius ergo in aliquo tēpore simul esset bonus et malus qz ex viciō fieret virtuosus quod est falsū ut dicit ergo tē. deinde cū dicit. itē nec potest remouet quandā dubitatōnem. dubitū est h̄ dictū est qz non potest quis esse simul bonus et malus crederet forte aliquis qz licet non possit hoc esse qz tū possit aliquis esse nec bonus nec malus h̄ autē remouet dicens qz sicut non pot quis esse bonus et malus sic non pot quis esse in medio statū. s. qz sit nec bonus nec malus. quia omnis qui non diligit odit. i. qz non est bonus est malus in hoīe habēte rōem quo ad seipz quia uel facit ut oportet et sic est bonus. uel non et sic est malus quia dimittit quod facere dī in puerō quo ad baptisantem nam ante baptismū est malus. ppter peccatū pmo parentū sed per baptismū est bonus. sed finū sūnam p̄borū pueri neqz sunt boni neqz mali. neqz virtuosū neqz viciōsus. ad hoc de pe. di. ii. §. qz vero reprobi. v. neqz. n. angelus. et silī demētēs et si multū natura fui. deinde cū dicit. sed obiicit h̄ scđam rōem et h̄ remotōem dubitū. et silī vniuersaliter h̄ id quod ar gutū est ita qz h̄ ar. est. p canone et p sequēs ad h̄riā ptez qz st̄ionis sed pma duo sunt magis manifesta et exp̄issa et duo facit. pmo obiicit. scđo soluit. ex cuius solutōem soluit etiā qd obiiciebat ptra pncipale. scđom facit cū dicit. ego dico in pma dicit. sed obiicit cōtra hoc dictū in scđa rōem. s. qz nō potest quis esse simul bonus et malus. et h̄ id quod dictū est in remotōem dubitū et p sequens h̄ totū qd est argutū h̄ canonē et p sequens p canone et eius intellectu quia omnis cui dīmittit peccatū h̄ peccatū sed omni penitēti dīmittit peccatū ergo omnis penitens habet peccatū. circa istā rōem sic. pcedit quia ponit pmo minorē siue pma. ppositōem sub mō interrogatōis cū dicit. nōne peccatū dīmittit penitenti. q. d. immo. scđo ponit maiorē siue pma. ppositōem cū dicit qz si est. i. qz si. p quia est. s. qz est dictū nūc cū habent peccatū dīmittit peccatū hoc est oīs cui dīmittit peccatū h̄ peccatū. tertio ponit concilōne cū dicit. ergo est penitens peccator. h̄ est ergo oīs penitētē est peccator siue h̄ peccatū. et ex h̄ p̄clu dī canon. s. qz statū cū renūiat improbitati incipit virtus acquiri et p̄ oīs cōtrariū eius qd argutū est. qz statū cū peccator penitet ipse incipit acquirere virtutē quia penitere est ire ad virtutē et cū perfecte penitet perfecte acquirit virtutē et ita vide tur qz virtus et viciū sint simul in penitenti qz inq̄stū penitētē habet virtutē h̄ et peccatū ut ostensū est ergo simul sunt in eo virtus et viciū et hoc expressum h̄ id quod accipiebat scđa rō qz h̄ canonē arguebat uel aliquo tēpō intermedio sit quis ut penitens sine alterutro. i. sine vicio et virtute. s. dum ip̄z peni tet non totaliter sed partialiter peccator. et hoc est h̄ remotōne dubitū. appetat ergo quō in ista vltima pte facit illa tria qz dicebant. deinde cū dicit. ego dico. soluit qd vltimo obiectū est. ex cuius solone etiā apparebit solutōem eius qd ar. h̄ pncipale. s. canonē. circa hoc sic. pcedit. pmo ponit solutōem uel illō ex quo soluit quod arguebat h̄ pncipale. scđo declarat solutōem istā per silē quoddā cū dicit. sicut h̄ est duplex. tercio adaptat silē ad ppositū cū dicit. similiter utraqz. quarto extendit solutōem ad quasdā altas orōnes cū dicit. similē. h̄ distinguēdo. in pma dicit ita argutū est h̄ pncipale p illud qd infusionē grē. tē. et silī contra dictū. in scđa rōem qua ptra pncipale arguebat p id penitenti dīmittuntē peccata sed ego

dico omnes istas questiones. i. orationes vel pponeo quia ut sic pponuntur non sunt questiones. s. isti infundit ḡra. isti dīmittunt peccata esse duplices. enim p̄ quia est infusionis p̄posita et simplex et silū dimissio. ad cuius intellectū p̄sideranduz q̄ formaz quedā est simplex et quedā mixta ex h̄is formis verbi gratia albedo est forma simplex nullā habens in se mixtione ex diuersis formis et silū nigredo. sed motus quo q̄s mouet a nigro in albū est forma mixta sive p̄posita ex albedine et nigredine ut dealbatio q̄ omne quod mouet p̄tū ē in termino a quo et partim in termino ad quē. dī aut̄ terminus a quo illud a quo incipit motus ut in p̄dicto motu est nigredo uel magis p̄prie nigru. dī aut̄ terminus ad quē illud ad quod vadit motus ut in dicto motu albedo uel nigredo uel magis p̄prie albū. q̄ aut̄ omne quod mouet p̄tū sit in termino a quo et partim sit in termino ad quē. p̄ba q̄ si esset solū in termino a quo ut solum in nigro non moueret ad albū q̄ quiesceret in nigro ex quo solū est in eo et nullo modo in albo sed quiesceret in aliquo non modo ab illo uel ex illo donec in illo quiesceret sed supponit moueri a nigro ergo nō est solū in eo sed quodāmō in albo nec est totaliter in albo q̄ si esset non moueret ad albū q̄ nihil mouet nisi ad quod non habet sicut quis est p̄plete in aliquo loco donec est in illo nūq̄ ad aliū locū mouet. q̄d aut̄ mouet a nigro in albū p̄tū est in nigro partē est in albo. et silū de quolibet alio motu et iō omne q̄d mouet p̄tū ē in termino a quo mouet p̄tū in termino ad quē ergo motus est forma mixta ex termino a quo et termino ad quē et non solū motus qui est forma incōpleta est forma mixta sed etiā plures alie forme ut quilibet color mediū ut rubedo et citrinitas et sic de aliis que sunt mixte ex albo et nigro sed iste non sunt motus sed forme p̄se. sed iste forme mixte que non sunt motus non faciunt ad p̄positū nostrum nūc sed solū forme mixte uel p̄positae que sunt motus. modo ad p̄positū infusionis quedā est p̄posita ut fm q̄ infusionis dicit mibi motū in quendā ut in p̄posito. motū. n. non a ḡra ad ḡram. alia est infusionis simplex ut fm q̄ dicit mibi terminū et finē huius motus qui est ḡram infusionam esse et p̄ma est incōpleta forma. sc̄dā aut̄ forma est p̄pleta silū dimissio peccatorū et duplex. s. p̄posita ut fm q̄ dicit motū ad esse dimissuz et est alia simplex ut si dicit mibi terminū huius motus et formā p̄pletā ut dimissuz esse. deinde cū dicit. sicut h̄ declarat solutiōnē puta distinctōnem posita p̄ silū. et dicit bene dictū est q̄ iste sunt duplices. isti infundit ḡra. illi dimittunt peccata sic h̄ est duplex lupus egredit̄ silū q̄ egredit̄ potest mibi dicere motū quo lupus egredit̄ silū et p̄ ḡns fm q̄ p̄tū est in termino a quo ut in silua uel quodāmō et p̄tū in termino ad quē est iste motus ut in loco qui est ex silua. uel potest dicere terminū ad quē et iste est motus ut egressuz esse silū et esse iā ex silua. et p̄mo modo dī egressionē p̄posita in termino a quo et est motus in termino ad quē est et sc̄dā mō dicit egressionē simplices q̄ solū terminū ad quē est uel uadit. et hoc est q̄d subdit. si enī intelligat de p̄posita egressione vtraq̄ istaz est vera lupus egredit̄ silū lupus egredit̄ silū secus est si de simplici egressione intelligat q̄ si de eadem h̄ est vera lupus egredit̄ silū non aut̄ h̄ lupus egredit̄ silū. hec est intentio glosatoris tamē silua reuerētia eius non dicit v̄z quia c̄tū cūq̄ accipiat p̄posita h̄. lupus egredit̄ silū non est uera cuī ea lupus egredit̄ silū loquēdo de eodē lupo et de eadem silua. et in eodē tpe q̄ egredi silū ut est p̄posita egressio ē lu p̄ moueri a silua ad locū qui est ex silua sed ingredi silū est ecōtrario. s. a loco qui est ex silua ad locū qui est in silua modo impossibile est q̄ aliquod idē simul et semel moueat motibus contraria sicut impossibile est q̄ aliquis viuus hō simul et semel vadat ad plateā et veniat ab eadē platea nūcro. simul. n. iret ad aliquod et recederet ab illo quod est impossible. impossible est ergo q̄ si hec sit vera lupus egredit̄ silū q̄ simul sit vera cū eadē lupus egredit̄ silū loquēdo de eo

dē lupo numero et adē silua numero et in eodē tempe c̄tū cūq̄ de egressione cōposita intelligat et silū de ingressione q̄ tūcūq̄ non ergo dicit v̄z. deinde cū dicit. simili vtraq̄ ap̄tat silē ad p̄positū et dicit q̄ silū vtraq̄ istaz est vera. isti infundit ḡra isti remittunt peccata q̄ si intelligat de p̄posita infusionē et de p̄posita remissionē sunt vere. sed si de simplici infusionē et de simplici remissionē sunt false. sicut erat de illa lupus egredit̄ silū. ad cuius intelligentiā p̄siderandū est q̄ absolu te loquēdo. vtraq̄ istaz et vtraq̄ modo potest esse vera. nāz possibile est q̄ alicui infundat ḡra et non sit p̄pleta infusa s̄z p̄tinue infundat. et sic est vera oratio hec dicens. s. isti infundi tur ḡra loquēdo de p̄posita infusionē silū p̄t̄ esse vera intel ligendo de simplici infusionē q̄ possibile est q̄ in h̄ nūc tpiis isti p̄plete infundat ḡra et q̄ sit h̄ infusionis solū in nunc uel ī instanti non p̄t̄ esse p̄posita infusionis sed necessario est simplex quia nullus motus est in instanti nūc in vitroq̄ ergo mō p̄t̄ esse vera sic absolute loquendo et silū intelligendū est de hac sic isti remittunt peccata et silū de hac lupus ingredit̄ uel egre dit silū sed hic non vadit ad mentē auctoris q̄ vno modo dicit istas veras alio mō falsas. tñ si isti infunderet ḡra sic q̄ partim esset ei infusa et p̄tū non si intelligeret tunc ōz h̄ isti infundit ḡra de p̄posita infusionē uera esset. si v̄o de simplici falsa esset. silū intelligendū de ista isti remittunt peccata et silū d̄ ista ista lup̄ egredit̄ silū et silū de oib̄ silibus. et fm hūc intellectū vadit mens glosatoris. intelligendū autem est q̄ alio mō posset quelibet istarū verificari et falsificari. verbi gratia si alicui in isto instanti complete infunderetur gratia hec ōz isti infundit ḡra esset vera si intelligeret de simplici infu sione. sed si de cōposita esset falsa et eodē mō intelligendū est de aliis duabus et silū de oib̄ aliis sed ad hoc non vadit mens glosatoris. deinde cū dicit. silū. hic extendit solonem istā uel distinctōz ad alia. et dicit q̄ silū distinguendū est istas h̄ res p̄scribū h̄ res n̄ p̄scribū q̄ possunt intelligi d̄ simplici p̄scri ptō uel p̄posita ut dictū est de aliis sed non p̄plete ex dictis est solutū ad obiecta p̄pter quod si placet possumus discu ter p̄ argumenta. cū enī p̄mo arguebat̄ h̄ canonē q̄ remissio peccatorū precedit infusionē ḡre naturaliter non p̄cludit h̄ ca nonē. tñ quia non est v̄z q̄ remissio peccatorū precedit natu raliter infusionem gratiae. tñ quia dato q̄ v̄z sit ponit q̄ silū sunt tempore et hoc sufficit quo ad canonē quia in eo tpe uel in instanti in quo aliquis renūtiat improbitati et acquirit virtutē ex intentō agentis prior est acquisitione virtutis q̄ corruptio vicii et per dñs natura. ergo non concludit. ad sc̄dā rōnez qua dicebatur q̄ non potest quis esse simul bonus et malus dico q̄ aliquem esse simul bonus et malum potest dupliciter intelligi. vno modo q̄ sit bonus et malus complete et q̄ bonitas sit subesse distinetō a malitia et econuerso et isto mō nō p̄t̄ aliquis simul esse bonus et malus. alio modo potest intelligi q̄ p̄tū sit malus et p̄tū bonus et id distinetē et sic p̄t̄ aliquis esse simul bonus et malus et isto modo cū alijs p̄tū renūciavit ip̄probabilitati p̄tū q̄sivit de virtute et quātū renunciat isti tātū acquirit d̄ illa et in illo instanti in quo corruptū est ut cū totaliter completa est totalis aquitatio virtutis. et ideo non oportet q̄ prius complete corruptū viciū et post agrā virtus sed bñ prius est in corruptū viciū q̄s acquisitione virtutis sit cō pleta. ergo nō p̄cludit cōtra canonē. ad illō aut̄ q̄d dicebat in remotione dubij q̄ uidet̄ esse h̄ nūc dicta. dicebat enī q̄ nō p̄t̄ q̄s esse in medio statu. h̄ aut̄ v̄z cē h̄ id q̄d nūc dēc̄ ē s. q̄ nō p̄t̄ q̄s esse simul bonū et malus incōplete. dicēdūz q̄ aliquē cē in medio statu potest dupliciter intelligi. vno modo q̄ sit p̄tū bonū et p̄tū malus. et sic p̄t̄ q̄s esse ī medio statu. alio modo potest intelligi sic. q̄ nihil habeat de bonitate nec de malitia. et sic nō est possibile aliquem esse in medio statu. lo quēdo d̄ apto nato habere uitutē q̄ uel op̄at ut oportet. uel nō ut p̄tū sit. et p̄tū nō. si p̄mo modo est bonus. si sc̄dā est mal. si tertio est p̄tū bonus. et partim maluo. p̄mo modo

**Q**uellit auctor q̄ nō potest quis esse in medio statu. scđo mō q̄ appetet per id p̄ qđ istud p̄bat. s. q̄ omnis q̄ non diligit odit. et sic nō est p̄tra posita. ratio autē scđi in p̄riū. s. nonne peccatum dimittit penitenti. p̄bat q̄ aliquis p̄t esse simul bonus et malus in complete et ipse et p̄mixtum sed non q̄ complect. et sic intelligebat canon. ut accipieban̄ et renunciari et abscondi pro mortib⁹ et actib⁹ in complete. non aut ut accipieban̄. p̄ actibus complete. sic enī ut accipieban̄. p̄ actibus complete. cū ma-  
lū est totaliter corruptū virtus est totaliter acquisita propter quod nihil est tunc de vicio. similē p̄bat q̄ potest quis esse in medio statu p̄mo modo et non scđo et ideo non est contra dictū in remotione dubui et dicat ad formā illius ratōis cuž dicitur omnis cui dimittit peccatum habet peccatum. dico q̄ habet anteq̄ ei dimittit q̄n ei dimittit actu in complete et actu in complete habet et actu complete ei dimittit actu complete non habet ad altā p̄positionē omni penitenti dimittit peccatum. dico q̄ cuž est in motu qui est in penitente et p̄ sequens in actu in complete penitendi dimittit ei peccatum in complete. et cuž est in completo actu penitendi et p̄fete dimittit ei peccatum complete. et iō penitē p̄mo modo penitendi h̄b̄ peccatum in complete et p̄mixtum cuž virtute. sed penitens scđo mō penitendi nullo modo habet peccatum. ergo vadit scđom canonū intellectum et non vadit contra varietatem et veritatem dictam in solutione scđe rationis et in remotione dubui. C in ea. glo. ibi. §. item de quolibet. addē sub. §. romanos.

**H**oc dicitur quidā q̄ hoc. c. est exemplificandū per illa. c. xxii. q. iii. quasi p̄ totū fallax. xxxvi. q. ii. apud. et d̄ fallax q̄ fando decipit fallax id agit unde quisq; fallat qui uero mentit non omnes vult fallere sicut munus fm pap. vnde fallere est fando decipe. abscondit id est ad penā eternā non imputat hu. C in. i. glo. ibi. nō de iero. addē sub. dū tñ instū impedimentū interueniat. ar. ff. q̄ satida. cog. l. vlti. ad idē. xxii. q. viii. si nulla. de con. di. i. sic q̄ nec pena p̄mittit in hoc casu. ff. de ar. l. vlti. et sic debet intelligi quod sequit. et b̄ dicit io. de san. intelligendū cuž dies appositus est a iure secus si ab hoīe. et est rō fm cuž q̄ mitius agit cuž iure q̄ eius ministro. ff. de ar. celstus. in aut. de iudi. §. oportet. in fi. colla. iii. fm io. de san. alio si sic simili intelligeres ut sonat glo. expresse ḥdicit ex de pig. significante. vbi ista sententia p̄tria p̄ Inno. approba. nam duo iurauit. s. sol uere et tali die soluere extra de do. et p̄tu. cuž dilecti. ff. de arb. celstus. C in e. gl. ibi. dñi mei. addē de hoc no. ff. si q̄s cau. l. et si post. in glo. ipso iure. C in ea. glo. ibi. calūmiae. addē sub. nec aliqua sit captio sui aduersarii. ff. de interro. act. de eta. §. fi. et hoc q̄nīq; sed si est captio aduersarii. tunc ante li. conte. penitere potest indistincte. ff. de nox. electō. §. neq; ff. de re. uen. is qui. sed post li. contes. non. nisi iustus error in uenerit. ff. de inter. ac. de etate. §. penul. et §. ex causa. C in e. glo. ibi. in pte decisā. addē ubi de hoc plene per tan. C qđ si. iste. §. respicit. §. s. c. subauditur. reus. sic. s. e. c. i. extra de iure curan. quemadmodum.